工学研究科教授会議事要旨

 日 時  令和２年２月２０日（木）  午後 ２時 ０分 開会

                   午後 ３時４５分 閉会

 場 所  工学研究科・工学部共同講義棟（Ｕ３棟）３１１室

出席者  馬場口工学研究科長 他９９名

出張者  菊池（2.19-2.25）、山村（2.18-2.23）、榎本（2.19-2.23）、

髙谷（2.18-2.23）、宇都宮（2.19-2.23）、浜口（2.18-2.24）

定 数  １２７名

議 事

（報告事項）

１．部局評価に係る数値目標（外国人留学生比率、日本人海外派遣学生比率）について

部局評価に係る数値目標（外国人留学生比率、日本人海外派遣学生比率）について、河原理事・

副学長から、配付資料に基づき説明があり、種々意見交換を行った。

２．その他

（１）新型コロナウイルスへの対応について、馬場口研究科長から、配付資料に基づき説明があっ

た。

（協議事項）

１．教授の人事について

（１）藤内
とうない

 謙光
のりみつ

の応用化学専攻教授昇任

藤内 謙光の応用化学専攻教授昇任について、馬場口研究科長から説明があり、安田応用化学

専攻長から推薦理由について説明があった。

引き続き投票を行い、藤内 謙光を応用化学専攻教授に昇任することを承認した。

（２）吉矢
よしや

 真人
まさと

のマテリアル生産科学専攻教授昇任

吉矢 真人のマテリアル生産科学専攻教授昇任について、馬場口研究科長から説明があり、廣

瀬マテリアル生産科学専攻長から推薦理由について説明があった。

引き続き投票を行い、吉矢 真人をマテリアル生産科学専攻教授に昇任することを承認した。

（３）佐野
さ の

 智一
ともかず

のマテリアル生産科学専攻教授昇任

佐野 智一のマテリアル生産科学専攻教授昇任について、馬場口研究科長から説明があり、廣

瀬マテリアル生産科学専攻長から推薦理由について説明があった。

引き続き投票を行い、佐野 智一をマテリアル生産科学専攻教授に昇任することを承認した。

（４）福本
ふくもと

 信次
しんじ

のマテリアル生産科学専攻教授昇任

福本 信次のマテリアル生産科学専攻教授昇任について、馬場口研究科長から説明があり、廣

瀬マテリアル生産科学専攻長から推薦理由について説明があった。

引き続き投票を行い、福本 信次をマテリアル生産科学専攻教授に昇任することを承認した。

 ○ 次回の工学研究科教授会は、令和２年３月１２日（木）工学部教授会終了後、開催することと

した。

以 上